
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: CONVALIDACIÓN MATERIAS EPIDEMIOLOGÍA E INGLÉS, CARRERA
PATOLOGÍA, COHORTE 2020

 
VISTO: 

- Las actuaciones académicas de los alumnos de la Carrera de Especialización en Patología, sedes: Hospital
Misericordia, Hospital Nacional de Clínicas, Hospital Privado y Hospital Universitario de Maternidad y
Neonatología;

CONSIDERANDO:

- Que en el sistema SIU GUARANI se cargó el Plan de Estudios de la Carrera mencionada “ut supra” tal
cual fue aprobado por RHCD N° 1071/2019 y RHCS N° 1373/2019;

- Que en la carga del Plan de Estudios en el Sistema SIU-Guaraní, se deslizó un error involuntario en el
enunciado de las asignaturas, por lo que la materia P06-EPIDE Curso Complemetario: Epidemiología pasa a
denominarse: (P06-EPIDEMIO) Curso Complementario: Epidemiología  y la materia P06-0INGL Curso
Complementario: Inglés pasa a denominarse  (P06-0INGLÉS) Curso Complementario: Inglés;

- Que en el sistema SIU GUARANI los/as alumnos/as Natalia Noeli Cosatto, Aixa Agustina Ferro, Emiliano
Taddei, Paloma Asia, Ana Fernanda Sotela Carla Anahí Vallejos, contaban con las asignaturas  (P06-
EPIDE): Curso Complemetario: Epidemiología y  (P06-0INGL) Curso Complemetario: Inglés aprobadas;

- Que resulta necesario regularizar los registros académicos al Sistema de Gestión SIU – GUARANI, de
acuerdo a lo establecido en la Ordenanza HCS Nº 07/2004;

- Lo aconsejado por el Subsecretario de Asuntos Académicos de la Secretaría de Graduados en Ciencias de
la Salud Prof. Dr. Roberto José Sánchez;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCAS MÉDICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º: CONVALIDAR a los/as alumnos/as de la Carrera de Especialización en Pediatría (Plan 339B-
3),  que se mencionan a continuación, las asignaturas que en cada caso corresponde, para cumplimentar
las exigencias previstas: 



Natalia Noeli Cosatto  - D.N.I. 37.185.919,

(P06-0INGLES) Curso Complementario: Inglés, aprobada el 31/03/2021 

(P06-EPIDEMIO) Curso Complementario: Epidemiología. aprobada el 07/04/2022

Aixa Agustina Ferro - D.N.I. 37.275.100 

(P06-0INGLES) Curso Complementario: Inglés, aprobada el 23/10/2020

(P06-EPIDEMIO) Curso Complementario: Epidemiología. aprobada el 07/04/2022

Emiliano Taddei  - D.N.I. 35.472.252

(P06-0INGLES) Curso Complementario: Ingles, aprobada el 23/10/2020

(P06-EPIDEMIO) Curso Complementario: Epidemiología. aprobada el 07/4/2022

Paloma Asia -  D.N.I. 39.071.050 

(P06-0INGLES) Curso Complementario: Inglés, aprobada el 02/07/2021

(P06-EPIDEMIO) Curso Complementario: Epidemiología. aprobada el 21/04/2022

Ana Fernanda Sotelo D.N.I. 36.002.593 

(P06-0INGLES) Curso Complementario: Inglés, aprobada el 23/10/2020

(P06-EPIDEMIO) Curso Complementario: Epidemiología. aprobada el 07/10/2021

Artículo 2º: Registrar y comunicar.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




	fecha: Miércoles 5 de Julio de 2023
	numero_documento: RD-2023-3406-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-07-05T09:38:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-05T11:57:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-05T11:57:47-0300
	GDE UNC




